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Den 28. maj 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 811 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 8. maj. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Mette Thiesen (DF). 

Spørgsmål nr. 811 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for landbrugsdyrs velfærd inden for hhv. økologisk- og konventionelt land-

brug?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

"I Danmark har vi en omfattende lovgivning på dyrevelfærdsområdet. Den lovgivning er gældende for 

alle dyr, herunder dyr i den økologiske produktion.  

 

De vigtigste overordnede regler om dyrevelfærd findes i Dyrevelfærdsloven. Dyrevelfærdsloven skal 

sikre, at alle dyr behandles forsvarligt og beskyttes bedst muligt i velfærdsmæssig henseende. Der skal 

tages hensyn til det enkeltes dyrs behov i forhold til dets fysiologi, adfærd og sundhed, ligesom der er 

krav til de omgivelser, hvori de skal leve. Ud over dyrevelfærdsloven findes der en række bekendtgørelser 

om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold af forskellige dyrearter, hvoraf nogle er implementering 

af minimumskrav fra EU. I en række tilfælde går de danske regler dog længere end EU's krav.  

  

Fødevarestyrelsen foretager stikprøvekontrol af de generelle dyrevelfærdsregler i alle besætninger, her-

under økologiske besætninger. Formålet med kontrollen af dyrevelfærd i besætninger er at kontrollere, 

om besætningsejere/ansvarlige lever op til lovgivningen omkring velfærdsbestemmelser ved hold af dyr.  

 

Ministeriet for Grøn Trepart er ansvarlig for administrationen og kontrollen af økologi-reglerne. I den 

økologiske husdyrproduktion er der fastsat en række særlige krav, herunder krav, som kan medvirke til 

bedre dyrevelfærd, som f.eks. krav om mere plads og adgang til udeforhold.”  
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